
 
MINISTERIUM FÜR WIRTSCHAFT, ARBEIT UND WOHNUNGSBAU 

 
 
 
 
 

Arbeitslosenberatungszentren in Baden-Württemberg, die vom Ministerium für Wirt-
schaft, Arbeit und Wohnungsbau finanziell unterstützt werden: 

 
Stadt Adresse und Ansprechpartner 

Freiburg 
 
 

Goethe II Arbeitslosenberatung 

Krozinger Straße 7 

79114 Freiburg 

Telefon: 0761-7677-130 

Telefax: 0761-7677-133 

www.goethe2.de 

goethe2@diakonie-freiburg.de 

Karlsruhe Ikarus Arbeit&Soziales e.V.   Arbeitslosenberatungszentrum  

Kriegsstr. 47a 

76133 Karlsruhe,  

Tel.: 0721 / 36497  

E-Mail: info@ikarus-alo.de 

Konstanz/ Singen Arbeitslosenzentrum  

Fr. Wäschle, Hr. Lauenroth 

Heinrich-Weber-Platz 2  

78224 Singen  

Tel:  07731 / 95 80 - 35  

Fax: 07731 / 95 80 99  

E-Mail: arbeitslosenzentrum@awo-konstanz.de 

Ludwigsburg Arbeitslosenzentrum Ludwigsburg e.V.  

Hoferstraße 8  

71636 Ludwigsburg    

Tel.: 07141 / 901232  

Mail: alzludwigsburg@t-online.de 

Mannheim Mannheimer Arbeitslosenzentrum (MAZ) 

Lutherstraße 2  

68169 Mannheim 

Stefan Schliephake 

Telefon: 0621-97604694  

Email: schliephake@diakonie-mannheim.de 

Brigitte Linnebach  

Telefon: 0621-97 60 46 93 

E-Mail: linnebach@diakonie-mannheim.de 

Mosbach/ 
Neckar-Odenwald-Kreis 

Diakonisches Werk der evangelischen Kirchenbezirke im 

Neckar-Odenwald-Kreis  

mailto:goethe2@diakonie-freiburg.de
mailto:goethe2@diakonie-freiburg.de
mailto:info@ikarus-alo.de
http://www.awo-konstanz.de/kontaktstelle.html
mailto:arbeitslosenzentrum@awo-konstanz.de
mailto:alzludwigsburg@arcor.de
mailto:schliephake@diakonie-mannheim.de
mailto:linnebach@diakonie-mannheim.de


Neckarelzer Straße 1  

74821 Mosbach  

Telefon: 06261 - 92 99 0  

Fax: 06261 - 92 99 33  

E-Mail: info@diakonie-nok.de  

Pforzheim ELO: Erwerbslosentreff 

Uwe Riehl 

Sarah Spohn 

Pestalozzistr. 2 

75172 Pforzheim 

Tel. +49 7231 3787-52 

uwe.riehl@diakonie-pf.de 

sarah.spohn@diakonie-pf.de  

Reutlingen und 
Münsingen 

ArBi e.V.     Arbeiterbildung e.V. Reutlingen 

Lederstr. 86, 72764 Reutlingen 

Tel 0 71 21 / 69 59 -288 

Fax 0 71 21 / 69 59 -289 

beratung@arbi-rt.de 

Schwäbisch Gmünd a.l.s.o. e.V.    Beratung, Coaching und Vermittlung in Arbeit 

Goehtestr. 65 

73525 Schwäbisch Gmünd 

Telefon 07171 / 104110-0  

Telefax 07171 / 104110-111  

E-Mail info@alsogmuend.de 

Tübingen Tübinger Arbeitslosen Treff e.V. 

Neckarhalde 40 

72070 Tübingen 

Fabian Everding 

Telefon: 07071-400648 

fabian.everding@prekaercenter.de 

Rut Kittel 

Telefon: 07071-8579782 

rut.kittel@prekaercenter.de 

Fax: 07071 8579781 

Ulm Arbeitslosenberatungszentrum und Sozialcoaching 2.0 

Weinhof 7-10 

89073 Ulm 

Telefon: +49 731 2063 54 

reich@caritas-ulm-alb-donau.de 

Villingen-Schwennigen "Treffpunkt Menschen ohne Arbeit"  

Arbeitslosenberatungszentrum 

Wehrstr. 2 

78048 VS-Villingen 

07721 / 8451-62 

Nadja.Steiger@diakonie.ekiba.de 

 
Stand 25.07.2017 
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